AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE "INFINITY ESTATES" SHPK
(ME ORTAK TE VETEM)

KREU I
THEMELIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA
NENI 1
THEMELIMI, FORMA DHE EMERTIMI I SHOQERISE

1.1 Sot mé date 28/02/2024 themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “INFINITY
ESTATES” SHPK ( mé poshté e quajtur "Shoqéria" ).

1.2 Ky emértim do té pérdoret né té gjitha regjistrimet, transaksionet, marréveshjet dhe komunikimet e
saj me shtetin apo me té tretét dhe éshté i vlefshém si jashté dhe brenda vendit.

1.3 Shogéria éshté person juridik shqiptar dhe vepron né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

1.4 Shogéria do té keté vulén dhe logon e saj identifikuese, né formén e pércaktuar nga Ortaku i vteém
i Shoqgérisé

1.5 Akti i Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe kané karakter
té detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet qé nuk jané shprehimisht té parashikuara né to, plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

2.1 Selia e Shogérise ndodhet né adresén: Rruga Mumin Selimi; Ndértesa 51; Hyrja nr. 2; Ap. 10;
Kodi postar 9403; Vloré; Shqipéri.

2.2 Selia mund té transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit t€ Republikés sé Shqipérisé me njé
Vendim té Asamblesé té€ Ortakut t&€ Vetém t& Shoqérisé.

2.3 Pérveg veprimtarisé ne nivel lokal, Shoqéria ka té drejtén e krijimit dhe mbylljes sé filialeve,
degéve, agjensive apo zyrave t&€ perfagesimit, brenda dhe jashte Republikés sé Shqipériseé.

NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
3.1 Shoggéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat té pacaktuar.
3.2 N& pérputhjée me kété Statut, Shogéria mund t& mbyllé veprimtariné e saj né ¢do kohé& dhe kur e
sheh t&€ arsyeshme, apo né rastet e parashikuara nga ligji.
NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
4.1 Shoqéria ka pér objekt t& saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve q& njé Shoqgéri me Pérgjegjési t&

kufizuar mund t€ ushtrojé né bazé t& legjislacionit shqiptar, brenda ose jashte territorit t&
Republikés sé Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né:

-




a) Projektimin, ndértimin e objekteve civile apo industriale dhe menaxhimin e zbatimit t& kétyre
projekteve pér vete dhe per te trete;

b) Investimin né projekte zhvillimi zonash urbane, turistike, rezidenciale apo investime t&€ ¢do
natyre né zhvillimin e pasurive té paluajtshme né pérgjithési;

c¢) Shitja e njésive t&€ gjeneruara nga investimet né projektet e zhvillimit t& pasurive t&
paluajtshme apo shitja e projekteve té zhvillimit né veganti;

d) Administrimi dhe shfrytézimi i njésive té gjeneruara nga investimet né projektet e zhvillimit
né zonat e turizmit pér qéllime rekreative, restauruse dhe akomoduese:

e) Vlerésim t& pasurive té paluajtshme.

4.2 Shogéria mund té kryejé ¢do lloj veprimtarie apo transaksion tjetér qé lidhet me pasuri té
luajtshme e t& paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose
financiare te ¢farédo lloji dhe natyre, t& nevojshme ose té dobishme pér arritjen dhe, ose
plotésimin e objektivit t& Shoqérisé, qé nuk ndryshon aktivitetin parésor t& Shoqérisé dhe nuk bie
né kundérshtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

4.3 Aktivitetet e Shoqérisé, pér té cilat kérkohet paraprakisht njé leje, licensé, autorizim apo ndonjé
akt tjetér miratues, do t&€ ushtrohen pasi t€ jeté marré akti né fjalé.

Pér pérmbushjen e objektit t€ saj Shogéria:

Mund t& marré pjese dhe té jeté e interesuar né shoqéri dhe sipérmarrje, shqiptare apo t€ huaja, qé
kryejné aktivitete te njé&jta, t& ngjashme apo té lidhura me aktivitetin e saj ose t& subjekteve
pjesémarrése;

Mund té lidhé kontrata shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrje apo marreveshje té tjera me
investitoré, bashkéinvestitoré, pronaré trualli apo objektesh, operatoré dhe administrues t€ strukturave
turistike;

Mund t€ kryeje té€ gjitha veprimet e nevojshmme ose t&€ dobishme qé pérfshijné por pa u kufizuar né
to ofrimin e garancive reale dhe/ose personale pér detyrimet e veta dhe té tretéve, veprime me pasuri
1€ luajtshme, t€ paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim tjetér qé ka té€ bejé me objektin e saj ose qé
mundéson njé pérdorim mé t& miré t& strukturave dhe/ose burimeve népérmjet shogérive ose
sipérmarrjeve né té cilat, direkt apo indirekt, Shoqgéria ka pjesémarrje apo kontrollin e tyre.

KREU II
KAPITALI, ORTAKU, KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE
NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE
5.1 Kapitali themelor i Shogérisé &éshté 100 000 (njégindmije) Leke. Kontributi i Ortakut pérbén
kapitalin e regjistruar t&€ Shoqérisé.
5.2 Pjesémarrja e Ortakut ne Shoqéri éshté né raport me kontributin e tij dhe vlerén minimale e kuotés

s€ tij, e cila llogaritet né raport me kété kontribut, &shté 100 000 leké; e paragitur né ményré té
pérmbledhur mé poshté:

Vlera Pérqgindja
Nr Emri i Ortakut Kuota (leké&) (%)
1 | Fitim Imeraj 1 | 100 000 100
Total 1 | 100 000 100




5.3 Kapitali mund t& ndryshojé me vendim té€ Asamblesé s¢ Ortakut t& Vetém.
5.4 Kapitali i Shogeé&isé nénshkruhet menjéheré dhe do t&€ paguhet nga Ortaku i Vetém qé€ zoté€ron 100
% (njéqind pér qind) té kontributeve né kapitalin e Shoqérisé.

NENI 6
ORTAKU I VETEM DHE KUOTAT

6.1 Shogéria pérbéhet nga njé Ortak i Vetém, me té dhénat e méposhtéme:
Fitim Imeraj, shtetas shgiptar, madhor me zotési juridike pér té vepruar, i lindur mé 03/03/1978
né Vloré i identifikuar me letérnjoftim ID nr.032589878 dhe nr.personal H80303103A , i cili
zotéron 100 % (njéqind pér qind) t&€ kapitalit;

6.2 Ortaku i Vetém i Shogéris€ zotéron nje kuoté né masén 100% me vleré 100 000 (njéqindmij&) leké

NENI 7
MENYRA E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

7.1 Kuotat e kapitalit t& Shogérisé e té drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo

kalohen népérmjet:

a. Kontributit n€ kapitalin e Shoqérisé;

b. Shitblerjes;

c. Trashégimisé;

d. Dhurimit;

e. Cdo ményre tjetér t€ parashikuar né ligj.

7.2 NE rastet e kalimit t€ kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit t& titullit t&¢ pronésisé mbi
kuotén, si dhe kushtet e tjera t& kalimit, pérfshiré momentin e pagesés sé ¢mimit, rregullohen nga
kontrata.

7.3 Kontrata pér kalimin e kuotés hartohet né formé shkresore dhe noterizimi nuk pérbén kusht pér
vlefshmériné apo regjistrimin e kontratés.

7.4 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét bien dakort
né kontraté, vlefshméria e kalimit t€ titullit t& pronésisé¢ mbi kuotat nuk do t& kushtézohet nga
kryerja e formaliteteve t&€ ndryshme me efekt deklarativ, pérfshiré kétu formalitetet e regjistrimit
ose t&€ publikimit t& kontratés apo t& kalimit té titullit.

7.5 Kuotat qé€ shiten kané vlerén fillestare t& regjistrimit t& kapitalit fillestar, nése Shoqéria deri né
momentin e fillimit t&€ procedurés sé shitjes nuk ka béré rritje kapitali sipas ligjit dhe té regjistruar
né QKB, me pérjashtim t& rastit kur palét bien dakort pér njé vleré mé t& larté.

7.6 Vendosja e ¢farédo lloj barre mbi kuotat né favor té paléve té treta do t& lejohet vetém me pélqimin
e shprehur me ané t¢ Vendimit t& Ortakut t& Vetém t& Shoqérisé.

NENI 8

PASOJAT E KALIMIT TE KUOTAVE, PJESETIMI DHE TRANSFERIMI I TYRE

8.1 Personi g& kalon kuotén dhe ai g€ e pérfiton até, pérgjigjen né ményré solidare ndaj Shoqérisé pér
detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit t& kuotave, deri ne castin e
regjistrimit t& kalimit, sipas pikés 2 & nenit 74 t€ Ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008, “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar.

8.2 Shoggria realizon kalimin e kuotés, sipas nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 03/05/2007 “Pér Qendrén

Kombétare té Regjistrimit.




KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE
NENI 9
ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM

9.1 Asambleja e Ortakut t& Vetém &shté organi vendimmarrés i Shogerisé. Vendimet e Ortakut t€ Vetém
pérfshijné kryesisht, por pa u kufizuar, ¢éshtjet e méposhtéme:

a) Pércaktimin dhe mbikéqyrjen e politikave tregtare t&€ Shoqérisé;

b) Ndryshimet e Statutit;

¢) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve si dhe pércaktimin e shpérblimit pér ta;

d) Emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar si dhe
pércaktimin e shpérblimit pér ta;

e) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s€ veprimtarisé;

f) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit themelor t& Shoqérisé;

g) Riorganizimin, prishjen dhe likujdimin e Shoqérisé;

h) Miratimin e strukturés sé Shogérisé dhe nivelet e pagave pér vend pune;

i) Investime afatshkurtra dhe afatgjata;

j) Miratimin e marrjes s€ kredive bankare;

k) Shndérrimin e formés sé Shoqgérisé dhe/ose bashkimin me shoqéri té tjera, apo pjesémarrjen né
shogéri apo grupe shoggérish;

1) Miratimin e rregulloreve té ndryshme t& punés si dhe té tjerave qé né thelb kané t& bé&né me
procese té réndésishme té veprimtarisé s€ Shoqérisé;

m) Pérfagésimin e Shogérisé ne Gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

n) (é&shtje t€ tjera t& parashikuara nga Ligjet n€ fuqi apo nga ky Statut.

9.2 Né QKB duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet e Asamblesé sé Ortakut t&
Vetém pér:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé s€ veprimtarisé;
b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investime;

d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé;

e) Vendime t€ tjera g€ Asambleja e Ortakut t€ vet€m vleréson se duhen regjistruar.

9.3 Té gjitha Vendimet e Asamblesé sé& Ortakut t&€ Vetém ruhen né njé regjistér t& vecanté, sipas numrit
dhe datés. Administraori pérgjigjet pér rregullsiné e regjistrit. Vendimet e paregjistruara né
Regjistrin e Vendimeve jané absolutisht t€ pavlefshme. Shoqéria nuk mund ti kundrejtojé
pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar t&€ drejta né mirébesim, pérveg rastit kur Shoqgéria provon se i
treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té garta nuk mund té kishte pasur
dijeni pér té.

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1 Shoqéria administrohet nga njé apo mé shumé& Administratoré té cilét emérohen nga Asambleja e
Ortakut t& Vetém pér njé periudhé prej 5 (pes€) vjetésh, me &€ drejté ripértéritje. Asambleja e
Ortakut t&€ Vetém merr vendim t&€ posagém pér riemérimin e Administratorit pas periudhés sé
emérimit té paré.



10.2 Administratori do té pérfaqésojé Shoqériné dhe do té jeté ligjérisht pérgjegjés pér aktivitetet e

10.3

10.4
a)

Shoggérisé. Ai do t&€ manaxhojé dhe drejtojé veprimtaring e pérditshme t& Shoqérisé duke siguruar
ge manaxhimi t€ béhet né¢ ményré t€ ligjshme dhe né interes té€ Shoqérisé. Duke gené pérfagésuesi
ligjor i Shoqérisé€, administratori ka t& drejtén té€ nénshkruajé aktet dhe dokumentet e Shogérisé,
pérfshiré hartimin e té gjitha vendimeve té Shoqérisé.
Caktimi i Administratorit béhet nga ky statut pér njé periudhé 5 (pesé€) vjecare me té drejté
riemérimi nga Ortaku i Vetém. Administrator i Shogérise caktohet Z.Fitim Imeraj, shtetas
shqiptar, madhor me zotési juridike pér té vepruar, i lindur mé 03/03/1978 né Vloré i identifikuar
me letérnjoftim ID nr.032589878 dhe nr.personal H80303103A.
Administratori ka té drejté dhe detyrohet té:
kryejé t& gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té¢ Shoqérisé duke zbatuar
politikat tregtare;

b) pérfaqésojé Shogériné ne marédhénie me té tretét, personalisht ose me pérfaqésim, tek palét e

treta, institucione apo entitete publike ose private;
kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave kontabél t&€ Shoqérisé;

d) mbajé njé regjistér t& vecanté pér regjistrimin e té gjitha Vendimeve té Ortakut té Vetém;

lidh& kontratat e punés me punon;jésit e Shoqérisé;
mbajé korrespondencé t€ rregullt me té tretét, si dhe té marré t& gjitha masat gé kjo té jeté e
arkivuar né arkivén e Shoqérisé;

g) pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé&

veprimtarisg, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve;

h) kryejé regjistrimet dhe te dérgojé t& dhénat e detyrueshme té Shoqérisé, si¢ parashikohet né

ligjin per QKB;
kryej€ detyra té tjera té pércaktuara né ligj apo né kété statut.

NENI 11

SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

Asambleja e Ortakut t&€ Vetém pércakton shpérblimin e Administratorit t& Shogérisé.

KREU IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, HUMBJET DHE FITIMET

NENI 13

13.1 Viti Financiar i Shoqgérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtimisht

viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& Shoqérisé ne QKB dhe mbyllet mé 3 1 Dhjetor
& t& njéjtit vit.

13.2 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe te Ekspertit Kontabél

13.3

13.4

te Autorizuar (nése jané eméruar) shqyrtohen dhe miratohen nga Ortaku i Vetém, dhe paraqiten
nga Administratori né organet tatimore deri ne fund t& muajit Mars & vitit t& ardhshém.

T¢ ardhurat g€ do t€ rezultojné né fund t& mbylljes s& vitit financiar, pas pagimit t& detyrimeve, i
kalojné Ortakut t& Vetém.

Humbjet e Shoqérisé do t&¢ mbulohen deri né kufirin e kapitalit themelor dhe Ortaku do t&
pérgjigjet deri né kufirin e kontributit t& tij né kapitalin themelor t& Shogérisé. Humbjet
transferohen nga mbyllja e vitit financiar t& paré deri ne tre vitet pasardhés.




NENI 14
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

14.1 Ortaku mund t€ emérojé njé ose mé shumé eksperté kontabél t& autorizuar né pérputhje me
dispozitat e Ligjeve né fuqi.

14.2 Eksperti ka pér detyré qé t&€ kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomike-tregtare t& Shoqérisé, até vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té ushtruara
prej tij pér rastet kur ai éshté i ngarkuar dhe i ka kryer kéto duke gené i ngarkuar nga Ortaku.

14.3 Né pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen
e rezultatit t& bilancit vjetor dhe pér kontrollet periodike té ushtruara, raporte kéto té cilat éshté i
detyruar ti paragesé dhe ti dorézojé né koh& Ortakut pér ti shqyrtuar dhe miratuar mbi bazén e té
drejtés sé ti) vendimmarrése.

KREU VI
PRISHJA - LIKUIDIMI, RIORGANIZIMI I SHOQERISE
NENI 15

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

15.1 Shogéria me Pérgjegjési te Kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me hapjen e procedurave t& falimentimit ;
¢) né rast se objekti béhet i parealizuesh&m apo pér shkaqe té tjera qé e béjné absolutisht t&
pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare
d) né raste t& tjera t& parashikuara né statut;
e) né raste té tjera té parashikuara né ligj;
f) pér ¢do shkak tjetér t&€ vendosur nga Asambleja e Ortakut t&€ Vetém.

15.2 NEé kété rast Asambleja e Ortakut t&¢ Vetém merr vendim me shkrim né t& cilin parashikohet
ményra e likuidimit t&¢ Shogérisé, duke caktuar njé apo disa likuidatoré qé do t€ plotésojné
progedurat e likuidimit.

15.3 Prishja e Shogérive Tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré faimentimi.

15.4 Administratori ka detyré t& regjistrojé shpérbérjen e Shoqgérisé prané QKB si dhe t& kryejé t&
gjitha procedurat deri né pérfundim té kétij progesi pér aq kohé sa kjo dispozité e statutit nuk vjen
né kundérshtim mé legjislacionin né fuqi.

NENI 16
PROCEDURA E SHNDERRIMIT

16.1 Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore me miratimin e Ortakut, népérmjet shndérrimit
sipas progedurés sé parashikuar né Ligjin per Shoqérité Tregtare

16.2 Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t& drejtat e detyrimet qé Shoqgéria ka marré pérsipér ndaj té
tretéve. Marrédhéniet e brendéshme né fushén e manaxhimit dhe administrimit t€¢ Shoqérisé
midis administratorit, ortakut, dhe ¢do t& punésuari né Shoqéri, do té rregullohen me anén e njé
rregulloreje t€ miratuar nga Ortaku.

16.3 Shndérrimi njoftohet pér regjistrim prane QKB né pérputhje me legjislacionin né fuqi.




NENI 17
DISPOZITA TRANZITORE DHE TE FUNDIT

17.1 Pér ¢do gjé q€ nulk &shté parashikuar shprehimisht né kété statut qé lidhet me funksionimin e
Shogqérisé, zbatohet ligjislacioni shqiptar né fugi né momentin e nénshkrimit t& kétij statuti.

17.2 N& c¢cdo rast kur legjislacioni shqiptar pérkatés mund t€ ndryshojé, ky statut me vendim té
Asamblesé sé& Ortakut t& Vetém, sipas rregullave t& pércaktuara mund t&€ ndryshohet, né pérputhje
me ndryshimet pérkatése t& legjislacionit né fuqi.

17.3 Ky akt themelimi dhe statut hartohet ne 3 (tre) kopje origjinale dhe hyn ne fuqi pér palét

nénshkruese nga data e nénshkrimit té tij dhe prodhon efekte ndaj té tretéve nga data e regjistrimit
té tij né QKB.

i ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"INFINITY ESTATES" SHPK

FITIM IMESAJ




